RDC N° 01/2020
HOSPITAL DO CANCER

ESCLARECIMENTO N* 08/2020

- PERGUNTA: O projeto PLANTA PARCIAL - TERREO / BLOCO E -
ALMOXARIFADO/SND/OFICINAS (folha 08/26) indica a presen¢a de uma escada
proxima as docas (linha I, entre os eixos 3 e 4), contudo ndo ha indicacdo de onde essa
escada chega. Entendemos que seria uma escada para chegar na cota da doca, porém a
cota sai de 5,20 para 5.28 ¢ entendemos que essa diferenga de altura é pequena para ser
uma doca. Dessa forma, gostariamos de mais informacdes sobre aonde essa escada
chega.

RESPOSTA: Esta escada foi projetada para dar acesso ao 1° Pavimento (Casa de
Maquinas) na cota 9.80. conforme € representado na folha 01/26.

- PERGUNTA: Também nessa prancha (folha 08/26), a legenda indica que o muro
proximo a escada citada deve ser feito em bloco de concreto, porém no corte da prancha
21/26 ndo ha indica¢do desse muro. No corte, ha um muro feito de cobogé. Deve-se
considerar o muro feito de qual material?

RESPOSTA: No muro sera utilizado cobogo.

Aracajuw/SE, 09 de novembro de 2020.
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